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Punkt 217: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-11-19

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
og af punkt 4, litra f, at der kan ydes befordringsgodtgørelse mv., når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et
af Byrådets udvalg.
 
Der foreligger indstilling fra Teknisk Udvalg om, at Byrådet godkender, at udvalget har deltaget i følgende arrangementer:
 

Besigtigelse af prøvefelt på Rådhustorvet, den 19.marts 2019, og
TEMA-møde om kollektiv trafik, analyse af busruter, udvikling i flextur og handicapkørsel, samt trafikplaner, den
4. september 2019.

 

Kommunaldirektøren indstiller,
at Byrådet drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af Byrådet varetager andre hverv, og
at Byrådet godkender indstillingen fra Teknisk Udvalg.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 



Punkt 218: Budgetforslag 2020-2023, 2. behandling - ændringsforslag

00.30.00-S00-2-19

Resume
Byrådet behandlede 9. oktober 2019, pkt. 215 budgetforslag 2020-2023 første gang. Byrådet besluttede at fremsende
forslaget til Byrådets 2. behandling. Fristen for ændringsforslag blev fastsat til 18. oktober 2019, kl. 12.00. Der blev 10.
oktober 2019 indgået et budgetforlig mellem Venstre, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti,
Konservative, Radikale Venstre og Liberal Alliance. Jf. Økonomiudvalget 20. oktober 2019, pkt. 264 foreslås, at
ændringsforslag som følge af budgetforliget sættes samlet til afstemning.
 

Sagsfremstilling
Ændringsforslag
Der skal ikke stemmes om det samlede budgetforslag – kun om ændringsforslag til det budgetforslag, som
Økonomiudvalget fremlagde til Byrådets 1. behandling og om eventuelle underændringsforslag. De poster, der ikke er
fremsat ændringsforslag eller underændringsforslag til, anses for vedtaget uden afstemning. Et ændringsforslag skal
angive, hvilken bevilling, det retter sig imod og med hvilket beløb, bevillingen ønskes ændret. Tilsvarende gælder for
ændringsforslag til posterne i budgetoverslagsårene.
 
Efter fristens udløb kan der ikke fremsættes ændringsforslag, medmindre et flertal i Byrådet beslutter at se bort fra
fristoverskridelsen. Underændringsforslag er et forslag, der sigter på at ændre et allerede fremsat ændringsforslag.
Underændringsforslag kan fremsættes, indtil Byrådet har påbegyndt afstemningen.
 
Som bilag er vedlagt ændringsforslag som følge af budgetforlig (bilag 1). Desuden er vedlagt budgetforligsteksten og
resultatopgørelse 2020-2023 inkl. budgetforliget. I øvrigt henvises til det udsendte materiale til Byrådets 1. behandling af
budgetforslaget 9. oktober 2019.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Byrådet.
 

Kommunaldirektøren indstiller,
at bilag 1 med ændringsforslag som følge af budgetforliget sættes samlet til afstemning, og
at der administrativt foretages en tilretning af de generelle bemærkninger til budget 2020-2023 som følge af de godkendte
ændringsforslag.
 

Beslutning
Byrådet tilsluttede sig indstillingen om afstemningsproceduren.
 
Ændringsforslaget som følge af budgetforliget (bilag 1) hermed godkendt.
 
Godkendt, at der administrativt foretages en tilretning af de generelle bemærkninger til budget 2020-2023 som følge af
det godkendte ændringsforslag.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch. 
 

Bilag

Bilag 1 - Ændringsforslag som følge af budgetforlig

Budgetforlig 2020

Resultatopgørelse 2020-2023 inkl. budgetforlig



Punkt 219: Midtvejsregulering af tilskudsbeløb i 2019

25.00.00-S00-5-18

Resume
Staten laver hvert år en midtvejsregulering af kommunernes tilskud og udligning på baggrund af blandt andet ny
lovgivning med betydning for kommunerne, ændrede forudsætninger i forhold til årets økonomiaftale med videre.
 

Sagsfremstilling
Midtvejsreguleringen i 2019 er blevet udsendt af ministeriet i forbindelse med udsendelse af tilskudsbeløb for 2020.
Normalt behandles de bevillingsmæssige konsekvenser af midtvejsreguleringen i forbindelse med Vejle Kommunes
halvårsregnskab. Da reguleringsbeløbene ikke var kendte på tidspunktet for udarbejdelsen af halvårsregnskabet, på grund
af den sene indgåelse af økonomiaftale mellem regeringen og KL, fremsendes de bevillingsmæssige konsekvenser i år i
en særskilt sag.
 
I forbindelse med indgåelsen af økonomiaftale for 2020 fik KL forhandlet sig frem til, at den negative midtvejsregulering
i 2019 som følge af lavere pris/lønskøn samt regulering for lavere overførsler bortfalder i 2019. Midtvejsreguleringen i
2019 begrænser sig derfor hovedsageligt til lov- og cirkulæreprogrammet, beskæftigelsestilskuddet samt enkelte andre
forhold.
 

Økonomi
De bevillingsmæssige konsekvenser af midtvejsreguleringen jf. ministeriets udmelding fremgår af nedenstående tabel.
 

 



Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Samlet medfører sagen et kassetræk på 7,970 mio. kr.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 20. oktober 2019, pkt. 265:
at de bevillingsmæssige konsekvenser af midtvejsreguleringen godkendes jf. skema under afsnit "Økonomi" og
specifikation i vedlagte bilag.

Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 265:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Bilag - Lov- og Cirkulæreprogram 2019, specificeret



Punkt 220: Kirkeskat 2020

25.00.00-S00-5-18

Resume
Byrådet fastsætter procentsatsen for kirkeskat og dermed størrelsen af kirkeskat. Budgetudvalget ved Vejle/Grene Provsti
bestemmer kirkernes udgiftsbehov. På baggrund af det skønnede udgiftsbehov anbefaler Budgetudvalget ved Vejle/Grene
Provsti, at kirkeskatteprocenten for 2020 fastholdes på 0,89 %.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommune opkræver kirkeskat på vegne af Vejle/Grene Provsti.
 
Vejle/Grene Provsti er underlagt Vejle Kommunes valg af statsgaranti eller selvbudgettering. Valget mellem statsgaranti
eller selvbudgettering træffes endeligt i forbindelse med 2. behandling af budgettet.
Vejle/Grene Provsti har budgetteret med indtægter fra kirkeskat på baggrund af statsgarantien.
 
Ved valg af statsgaranti vil udskrivningsgrundlaget for kirkeskatten i 2020 ligge på 16.416,5 mio. kr., hvilket med en
kirkeskat på 0,89 % giver et provenu på 146,1 mio. kr.
Indtægten fra kirkeskatten skal dels finansiere de kirkelige kasser m.m., og samtidig skal Vejle Kommune i 2020 opkræve
landskirkeskat på 24,3 mio. kr., der tilfalder Kirkeministeriet.
 
Mellemværende mellem Vejle Kommune og Vejle/Grene Provsti
Vejle/Grene Provsti havde ultimo 2018 en gæld til Vejle Kommune på 2.211 kr. Der forventes ingen ændringer i
mellemværendet i 2019 eller 2020, uanset valg af statsgaranti eller selvbudgettering.
 
Mellemværende mellem Vejle Kommune og Provstiudvalget fremgår nedenfor: 

 
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 20. oktober 2019, pkt. 266:
at kirkeskatten fastholdes på 0,89 % i 2020.
 
Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 266:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 



Punkt 221: Arbejdsklausuler

88.08.00-A26-1-19

Resume
På byrådsmødet onsdag den 10. april 2019 blev det besluttet, at kommunen ved valg af leverandører af forplejning til
arrangementer, døgnseminarer, temadage og julefrokoster til en værdi af over 10.000,- kr. foretager valget ud fra en
helhedsvurdering af virksomheden, herunder om virksomheden optræder ansvarligt i miljøforhold og forhold om løn- og
ansættelsesvilkår, der forpligter leverandører til at sikre sine medarbejdere løn- og ansættelsesvilkår, som svarer til et
overenskomstmæssigt niveau. Det blev ligeledes besluttet, at der skulle udarbejdes en model, der fremadrettet gør det
enkelt og nemt for leverandørerne at påvise de ordnede løn- og ansættelsesforhold, og let for forvaltningen at kontrollere,
samt at Byrådets vedtagelse heraf skal forelægges det kommunale tilsyn med henblik på en vurdering af, hvorvidt
modellen er lovlig. Udkast til model forelægges med denne sagsfremstilling til Byrådets godkendelse. Byrådets eventuelle
vedtagelse skal efterfølgende forelægges det kommunale tilsyn med henblik på en vurdering af, hvorvidt modellen er
lovlig.
 

Sagsfremstilling
På baggrund af Byrådets beslutning den 10. april 2019 i sag 93 om ”forslag til klausuler på restaurationsbesøg og
restaurationsydelser” har forvaltningen udarbejdet forslag til model for, hvordan leverandørerne kan påvise de ordnede
løn- og ansættelsesforhold, samt hvordan det kontrolleres.
 
Det foreslås, at der fremadrettet oprettes en restauratørliste på Vejle Kommunes hjemmeside på undersiden, Udbud og
indkøb. På denne side er der i forvejen en håndværkerliste.
 
En restauratør, der ønsker at optræde på listen over godkendte leverandører, skal udfylde en kontaktformular direkte på
Vejle Kommunes hjemmeside. Vejle Kommune retter herefter henvendelse til restauratøren med henblik på, at denne
underskiver og returnerer erklæring om overholdelse af arbejdsklausuler. Dokumentskabelonen til dette formål er vedlagt
sagen som bilag 1.
 
Når erklæringen er modtaget og godkendt, tilføjes leverandøren til ”restauratørlisten”, der ligger på samme side under
Udbud og indkøb.
 
Når Vejle Kommune skal vælge leverandør af forplejning til arrangementer skal restauratørlisten åbnes for at kontrollere,
at den pågældende restauratør er godkendt til formålet. Fremgår restauratøren ikke af listen, kan den pågældende ikke
anvendes, førend ovenstående procedurer er gennemført.
 
Undtaget fra proceduren er studieture til udlandet samt ikke planlagte restaurationsbesøg, hvor behovet opstår med relativ
kort varsel.
 
I erklæring om overholdelse af arbejdsklausuler (bilag 1), redegøres der for, hvordan Vejle Kommune kontrollerer og
håndhæver klausulen.
 
Det foreslås, at der foretages tre årlige stikprøvekontroller samt eventuelle kontroller, der beror på en konkret mistanke.
En konkret mistanke om manglende overholdelse af klausulerne kan eksempelvis opstå efter henvendelse fra borgere,
faglige organisationer eller ansatte hos de pågældende restauratører. Selve kontrollen foreslås udført af en privat
leverandør med speciale i udførelse af sådanne kontroller.
 
Det forventes, at Vejle Kommunes leverandør af revisionsydelser, PwC, vil blive anvendt til at udføre to såkaldte
skrivebordskontroller og ét uanmeldt kontrolbesøg, jf. bilag 2 "Oplæg til kontrol af arbejdsklausuler".
 
Byrådets eventuelle vedtagelse skal forelægges det kommunale tilsyn med henblik på en vurdering af, hvorvidt modellen
er lovlig. For at sikre tid til implementering og eventuel opsigelse af gældende aftaler, der ikke kan opretholdes, træder
modellen i kraft med en karensperiode på 3 måneder, efter det kommunale tilsyns positive vurdering af modellens
lovlighed.
 

Økonomi
Godkendes modellen, skal der afsættes ressourcer til kontrol af overholdelse af klausulerne.
 



Det estimeres, at der fremadrettet bliver behov for at foretage tre årlige kontroller, to af typen skrivebordskontrol samt ét
uanmeldt kontrolbesøg. Dette medfører en årlig estimeret udgift på kr. 78.500. 
 

 
Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der bevilges 78.500 kr. til kontrol af overholdelse af klausulerne. Udgiften finansieres i 2020 af Den
Centrale Reservepulje og indgår i budgetlægningen for 2021 og frem.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 20. oktober 2019, pkt. 269:
at Byrådet godkender den i sagsfremstillingen beskrevne model,
at modellen efter eventuel vedtagelse i Byrådet forelægges det kommunale tilsyn med henblik på vurdering af modellens
lovlighed,
at modellen træder i kraft, når det kommunale tilsyn positivt har vurderet modellens lovlighed, og
at de økonomiske konsekvenser jævnfør afsnittet ”Økonomi” godkendes.
 
Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 269:
Anbefales af fem medlemmer.
Jens Ejner Christensen, Christoffer Aagaard Melson, Per Olesen og Dan Arnløv stemmer imod.
 

Beslutning
Der forelå følgende ændringsforslag fra Svend Erik Nielsen, Dansk Folkeparti:
 ”Ændringsforslag nr. 1
At det 6. afsnit i sagsfremstillingen der lyder:
 
”Undtaget fra proceduren er studieture til udlandet samt ikke planlagte restaurationsbesøg, hvor behovet opstår med
relativ kort varsel.”
 
Ændres til: (tilføjelsen er markeret med fed skrift)
 
Undtaget fra proceduren er studieture m.v. uden for Vejle Kommune, herunder til udlandet samt ikke planlagte
restaurationsbesøg, hvor behovet opstår med relativ kort varsel.
 
Ændringsforslag nr. 2
At det sidste afsnit i sagsfremstillingen der lyder:
 
”Byrådets eventuelle vedtagelse skal forelægges det kommunale tilsyn med henblik på en vurdering af, hvorvidt modellen
er lovlig. For at sikre tid til implementering og eventuel opsigelse af gældende aftaler, der ikke kan opretholdes, træder



modellen i kraft med en karensperiode på 3 måneder, efter det kommunale tilsyns positive vurdering af modellens
lovlighed.”
 
Ændres til: (tilføjelsen er markeret med fed skrift)
 
Byrådets eventuelle vedtagelse skal forelægges det kommunale tilsyn med henblik på en vurdering af, hvorvidt modellen
er lovlig. For at sikre tid til implementering og eventuel opsigelse af gældende aftaler, der ikke kan opretholdes, træder
modellen i kraft med en karensperiode på 3 måneder, efter det kommunale tilsyns positive vurdering af modellens
lovlighed, og tidligst når minimum 5 virksomheder er oprettet på ”restauratørlisten”
 
For ændringsforslag nr. 1 stemmer 17 medlemmer.
Imod ændringsforsalg nr. 1 stemmer 14 medlemmer: Jens Ejner Christensen, Christoffer Aagaard Melson, Peder
Hummelmose, Niels Clemmensen, Gitte Frederiksen, Lars Schmidt, Per Olesen, Hans Hoffensetz, Gerda Jørgensen,
Thyge Havgaard Bjerring, Anja Daugaard, Dan Arnløv, Kim Hesel og Karl Erik Lund.
 
Ændringsforslag nr. 1 hermed vedtaget.
 
For ændringsforslag nr. 2 stemmer 17 medlemmer:
Imod ændringsforslag nr. 2 stemmer 14 medlemmer: Jens Ejner Christensen, Christoffer Aagaard Melson, Peder
Hummelmose, Niels Clemmensen, Gitte Frederiksen, Lars Schmidt, Per Olesen, Hans Hoffensetz, Gerda Jørgensen,
Thyge Havgaard Bjerring, Anja Daugaard, Dan Arnløv, Kim Hesel og Karl Erik Lund.
 
Ændringsforslag nr. 2 hermed vedtaget.
 
For hovedforslaget med de vedtagne ændringsforslag nr. 1 og 2 stemmer 17 medlemmer.
Imod hovedforslaget med de vedtagne ændringsforslag nr. 1 og 2 stemmer 14  medlemmer stemmer imod: Jens Ejner
Christensen, Christoffer Aagaard Melson, Peder Hummelmose, Niels Clemmensen, Gitte Frederiksen, Lars Schmidt, Per
Olesen, Hans Hoffensetz, Gerda Jørgensen, Thyge Havgaard Bjerring, Anja Daugaard, Dan Arnløv, Kim Hesel og Karl
Erik Lund.  
 
Hovedforslaget med de vedtagne ændringsforslag nr. 1 og 2 hermed vedtaget.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Bilag 1 Erklæring om overholdelse af arbejdsklausuler

Bilag 2 Oplæg til kontrol af arbejdsklausuler



Punkt 222: Byggemodning af erhvervsjord i Give og Vejle Nord

13.06.00-G01-3-19

Resume
Grundet stigende interesse og efterspørgsel efter mindre erhvervsgrunde til håndværksvirksomheder og lignende indstilles
der til igangsætning af byggemodning af cirka 8 nye erhvervsgrunde ved Tykhøjetvej i Give og op til 9 nye grunde ved
Gammelsmarksvej i Vejle Nord.
 

Sagsfremstilling
Et areal på cirka 70 ha. er ved lokalplan nr. 1032 udlagt til erhvervsområde Give Øst, 2. etape. Arealet ejes for
størstedelens vedkommende af Vejle Kommune og er ikke byggemodnet. Grundet efterspørgsel efter mindre og bynære
erhvervsgrunde til håndværksvirksomheder og lignende anvendelse, foreslås cirka 2 ha. af kommunens ejendom
beliggende vest for Tykhøjetvej i Give byggemodnet til cirka 8 mindre erhvervsparceller. Se vedhæftede kortbilag med
vejledende udstykningsprincip. Grundene vil blive udstykket løbende efter virksomhedernes arealbehov med respekt for
lokalplanens krav om en mindstegrundstørrelse på 1.600 m2.
 
Grundene ligger i lokalplanens delområde HE.II og fremgår af vedhæftede kortbilag. Området er udlagt til erhvervstyper
tilhørende miljøklasse 2-4, herunder lettere industri samt fremstillings-, lager- og værkstedsvirksomheder og
kontorfaciliteter i tilknytning hertil. Byggemodningsudgiften er af Anlæg og Infrastruktur anslået til 3,5 mio. kr. ekskl.
moms. Byggemodning forudsætter nedrivning af en mindre ejendom beliggende Tykhøjetvej 18, Give. Ejendommen er i
dårlig stand og ikke længere egnet til udlejning.
 
Der er fortsat ledige grunde i kommunens eksisterende erhvervsudstykning ved Dyrskuevej i Give, men dette område er
efter lokalplan nr. 1008 forbeholdt erhvervstyper i tungere miljøklasser og med større arealbehov.
 
På tilsvarende vis opleves en stærk stigende interesse for mindre erhvervsparceller i kommunens erhvervsudstykning i
Vejle Nord, herunder vest for Midtjyske Motorvej i området syd for Hornstrup Mølleby. Baggrunden herfor vurderes at
være den gode tilgængelighed i forhold til det overordnede vejnet og de mindre restriktive krav til bebyggelse, facade,
oplag m.v., sammenlignet med eksempelvis kommunens eksisterende erhvervsgrunde ved Stiftsvej ud mod Juelsmindevej
og Horsensvej.
 
For at sikre adgangen til, at kommunen kan stille denne type erhvervsgrunde til rådighed, indstilles det, at der igangsættes
byggemodning af op til 9 grunde af varierende størrelse fra cirka 5.000 - 17.000 m2, jf. vedhæftede udstykningsprincip.
Den for området gældende lokalplan nr. 1056 fastlægger en mindstegrundstørrelse på 5.000 m2 og en anvendelse til
erhverv inden for klasse 1-4 af regional betydning med særlige transportbehov, som for eksempel transport- og
logistikvirksomhed, fremstillings-, lager- og værkstedsvirksomhed, engroshandel og tilknyttet administration.
 
Byggemodningsudgiften er af Anlæg og Infrastruktur anslået til i alt 10,8 mio. kr. ekskl. moms. Som en del af
byggemodningen vil der blive etableret et stykke af den gennemgående stamvej fra Ny Solskovvej til Gammelmarksvej.
 

Økonomi

 Figur 1: Oversigt over Ny/ændring af Anlægsbevilling



 
 Figur 2: Oversigt over tillægsbevilling til rådighedsbeløb
 
Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser vedr. ANLÆG:
Sagen medfører, at der gives anlægsbevilling og afsættes rådighedsbeløb på 14,3 mio. kr. byggemodning af ca. 8
erhvervsgrunde ved Tykhøjetvej i Give og op til 9 erhvervsgrunde ved Gammelmarksvej i Vejle Nord. Udgiften
finansieres delvis af merindtægter fra salg af grunde til erhvervsformål med 13,4 mio.kr. og puljen til færdiggørelse af
byggemodning med 900.000 kr.
 
Afledt drift

Figur 3: Oversigtsskema over TIllægsbevilling til Drift
 
Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser vedr. DRIFT:
Bolig- og ejendomsservice vurderer, at byggemodningen i Give og Vejle Nord vil medføre en nettomindreindtægt på
47.000 kr. pr. år fra 2020 og varigt. Mindreindtægten omfatter mistedede indtægter fra forpagtningsaftaler og udleje af
stuehus modregnet mindre udgifter til vedligeholdelse samt skatter og forsikringer. Nettomindreindtægten finansieres af
kassen.
 
Øvrig afledt drift 
Fra 2021og frem er der samlet afledt drift vedrørende gadebelysning, renhold og vintervedligeholdelse på 108.000 kr. pr.
år. fordelt mellem Tykhøjetvej (32.000 kr.) og Gammelmarksvej (76.000 kr.). Dette indgår i budgetlægningen for 2021-
2024 spor 2.
 
 
Høring:
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 20. oktober 2019, pkt. 270:
at Teknisk Udvalg anmodes om at gennemføre byggemodning af cirka 8 erhvervsgrunde i delområde HE.II i lokalplan nr.
1032 ved Tykhøjetvej i Give, jf. vedhæftede kortbilag,



at Teknisk Udvalg anmodes om at gennemføre byggemodning af op til 9 erhvervsgrunde i delområde E7 i lokalplan nr.
1056 ved Gammelmarksvej i Vejle Nord, jf. vedhæftede kortbilag, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. skema under afsnittet Økonomi.

Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 270:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Erhvervsudstykning - Give Syd Tykhøjetvej

Erhvervsudstykning - Vejle Nord Gammelmarksvej



Punkt 223: Udpegning af repræsentanter til bestyrelse, råd og nævn

00.01.00-A30-2-19

Resume
Byrådet har besluttet at Martin Sikær Kristensen fritages for sit medlemskab af Børne- og Familieudvalget. I den
forbindelse har Martin Sikær Kristensen anmodet om at udtræde af Vejle Kommunes Ungdomsskoles bestyrelse.
 

Sagsfremstilling
På byrådsmødet d. 11. september 2019 blev det besluttet at Martin Sikær Kristensen blev fritaget for sit medlemskab af
Børne- og Familieudvalget.
 
Børne- og Familieudvalget har på sit møde d. 18. januar 2018 indstillet at Martin Sikær Kristensen udpeges til
ungdomsskolens bestyrelse, hvilket efterfølgende er godkendt i Byrådet.
 
Vejle Kommunale Ungdomsskole tilbyder fritidsundervisning samt en række undervisningstilbud i dagtimerne, der er
rettet mod særlige grupper af unge.
Jfr. bekendtgørelsen om ungdomsskolebestyrelser udpeger byrådet to repræsentanter til ungdomsskolens bestyrelse, samt
to stedfortrædere.
 
I forbindelse med udtræden af Børne- og Familieudvalget har Martin Sikær Kristensen anmodet om også at udtræde af
ungdomsskolens bestyrelse.
  

Sagens videre forløb
Sagen skal videre til Byrådet.
 

Historik
Børne- og ungedirektøren indstiller, 3. oktober 2019, pkt. 104:
at Martin Sikær Kristensen udtræder af bestyrelsen for Vejle Kommunes Ungdomsskole, og
at der udpeges en ny repræsentant til Vejle Kommunes Ungdomsskoles bestyrelse.

Børne- og Familieudvalget, 3. oktober 2019, pkt. 104:
Anbefalet, idet udvalget indstiller Mustapha Ali El-Ahmad til bestyrelsen for Vejle kommunens Ungdomsskole.
Niels Clemmensen var fraværende.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 



Punkt 224: Forslag til lokalplan nr. 1288 Erhvervsområde ved Kristian Skous
Vej, Vejle og tillæg nr. 48 til Vejle Kommuneplan 2017-2029

01.02.05-P16-50-19

Resume
En virksomhed har anmodet om en ny lokalplan for deres ejendom på Kristian Skous Vej 1 i Vejle. De eksisterende højlagre
ønskes udvidet med nye lagre på op til 33 meter. Den eksisterende lokalplan og kommuneplanen giver kun mulighed for 25 meter.
For at virksomheden kan udvide hensigtsmæssigt med en tilbygning, skal Kristian Skous Vej flyttes.
 

Sagsfremstilling

Figur 1: Kort over lokalplanområdet
 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 13.8.19, pkt. nr. 153, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1288 og tillæg nr. 48.
 
Lokalplanens indhold
Lokalplanen giver mulighed for, at der på et 10,6 ha stort område ved Kristian Skous Vej 1 i Vejle, kan tilbygges nye højlagre på
op til 33 meter og med en stor udnyttelsesgrad. Bebyggelsen på 33 meter, skal placeres i et afgrænset byggefelt. Det er
forvaltningens vurdering at en udvidelse af de eksisterende højlagre fint kan indpasses med de andre store bygninger i området.
 
Vejle Kommune er stærke inden for logistik og fødevarer, hvilket bl.a. kan ses på koncentrationen af frysehuse og fødevarelagre i
erhvervsområdet på Nørremarken.
 
Udvidelsen af virksomheden vil betyde færre og større lastbiler og dermed et forventet fald i CO2-udledningen, og antallet af
ansatte vil stige fra 7 til 30 personer.
 
For at kunne udvide hensigtsmæssigt, skal Kristian Skous Vej flyttes. Udgifterne hertil afholdes af virksomheden.
 



Lokalplanen erstatter en del af lokalplan nr. 1023 Erhvervsområde ved Grundet Ringvej og Knud Højgaards Vej, Vejle.
 
Området er i byzone.
 
Kommuneplantillæg
Der er udarbejdet et tillæg nr. 48 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 for erhvervsramme 1.5.E.10, der giver mulighed for, at der
kan bygges i en højde på 33 meter mod 25 meter i dag, og at der kan bygges 10 m³ pr. m² mod 5 m³ pr. m² i dag.
 
Miljøvurdering
Forslag til lokalplan nr. 1288 og tillæg nr. 48 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planen ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.
 
Høringsperiode
Jævnfør planloven skal høringsperioden for en lokalplan vurderes fra sag til sag i forhold til at tillade rimelig tid til inddragelse af
offentligheden. Udgangspunktet er en minimumsfrist på 4 uger, dog 2 uger for mindre lokalplaner, og 8 uger for lokalplaner med
tillæg der har været i fordebat.
 
Høringsperioden for lokalplanen og tillægget fastsættes til 4 uger, da lokalplanen er af en karakter, med et geografisk
anvendelsesområde, en kompleksitet og et omfang, hvor 4 uger vurderes at være rimelig tid til inddragelsen af offentligheden.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 1. oktober 2019, pkt. 203:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1288 og tillæg nr. 48 til Vejle Kommuneplan 2017-2029
vedtages og offentliggøres i 4 uger.
 
Teknisk Udvalg, 1. oktober 2019, pkt. 203:
Anbefalet.
 
Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 272:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1288

Forslag til tillæg nr. 48 til Kommuneplan 2017-2029



Punkt 225: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1229 - Erhvervsområde ved
Grønlandsvej Syd, Vejle - og tillæg nr. 18 til Vejle Kommuneplan 2017-2029

01.02.05-P16-13-16

Resume
To private lodsejere har anmodet om, at der udarbejdes en lokalplan for et erhvervsområde ved Grønlandsvej ved
motorvejsafkørsel Vejle S. Området anvendes i dag til landbrugsjord. Lokalplanen giver mulighed for erhverv som f.eks.
logistikvirksomheder og kontorer samt servicevirksomheder. Da der kan bygges i op til 25 meter, er der lagt vægt på, at
der skal bygges i høj arkitektonisk kvalitet, og at området skal begrønnes. Der er i høringsperioden fra den 13. maj 2019
til den 8. juni 2019 indkommet 5 indsigelser/bemærkninger. Indsigelserne har givet anledning til at anbefale ændringer i
lokalplanen og tillægget.
 

Sagsfremstilling

Figur 1: Kort over lokalplanområdet.
 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 3.10.17, pkt. nr. 195 at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1229 og tillæg nr.
18.
 
Byrådet besluttede på møde den 8.5.19, pkt. nr. 102, at sende lokalplanen og tillægget i offentlig høring.
 
Byrådet besluttede på møde den 11.9.19, pkt. nr. 179, at sagen returneres til Teknisk Udvalg til fornyet behandling.
 
Lokalplanen og tillægget har været i offentlig høring fra den 13.5.19 til den 8.7.19.
 
Tillægget har været i fordebat fra den 8.1.18 til den 22.1.18.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er modtaget 5 indsigelser/bemærkninger til lokalplanen. Indsigelserne omhandler anvendelsen af området,
byggelinjerne, trafikken og naturen.
 
Erhvervsstyrelsen og Vejdirektoratet har ønsket at nedlægge veto mod tillægget og lokalplanen, pga. at anvendelsen
ændres. Det er Vejdirektoratets vurdering, at en udvidelse af anvendelsesbestemmelserne som foreslået vil være i strid
med de nationale interesser, der skal sikre, at erhvervsarealer langs motorveje skal prioriteres til transport- og
logistikvirksomheder samt andre transporttunge virksomheder.
 



Der har været dialog mellem Vejdirektoratet, Erhvervsstyrelsen og Teknik & Miljø i forhold til de ændringer i
anvendelsesbestemmelserne for området, som lokalplanen og kommuneplantillægget lægger op til.
 
Teknik & Miljø har redegjort for det planlægningsmæssige behov for at ændre anvendelsesbestemmelsen for
rammeområde 1.3.E.3. Erhvervsstyrelsen og Vejdirektoratet har godkendt redegørelsen og frafaldte deres veto.
Ændringerne i anvendelsen fastholdes derfor i planerne.
 
På baggrund af indsigelser/bemærkninger, anbefaler Teknik & miljø følgende ændringer:
 
At der også gives mulighed for, at regnvandsbassinet kan etableres udenfor lokalplanområdet.
At der gives mulighed for, at eksisterende mergelgrav med ringe naturværdi kan nedlægges, med etablering af
erstatningsnatur.
At Vejdirektoratets bemærkningerne indarbejdes i lokalplanen.
 
Resumé af indsigelser/bemærkninger og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil kan ses i det vedlagte bilag.
 
Overtagelsespligt/frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og overføres fra land- til byzone. Der foreligger en underskrevet frafaldserklæring.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 1. oktober 2019, pkt. 204:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at lokalplan nr. 1229 og tillæg nr. 18 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 vedtages
endeligt med de af forvaltningen indstillede ændringer, og
at indsigerne orienteres om Byrådets behandling af indsigelserne og om Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelserne.
 
Teknisk Udvalg, 1. oktober 2019, pkt. 204:
Anbefalet.
 
Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 273:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Indsigelser og bemærkninger til lokalplan nr. 1229 og kommuneplantillæg nr. 18 og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil
2

Forslag til lokalplan nr. 1229 offentliggjort

Forslag til tillæg nr. 18 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 offentliggjort



Punkt 226: TrekantBrand Budget 2020

14.00.00-Ø00-1-19

Resume
Budget 2020 for TrekantBrand fremsendes til godkendelse i kommunalbestyrelserne i de seks ejerkommuner.  Det
flerårige budgetoverslag for TrekantBrand foreligger endnu ikke. Dette skyldes, at Beredskabskommissionen har besluttet
at udarbejde en 10-årig investeringsplan for køretøjer og materiel, hvilket medfører et større budgetarbejde. Det flerårige
budgetoverslag for beredskabsopgaverne fremsendes til godkendelse i efteråret 2019.
 

Sagsfremstilling
Ifølge vedtægterne skal TrekantBrand hvert år inden den 1. juli udarbejde budget for det kommende år. Budgettet skal
være opdelt i forhold til beredskabsopgaver og sideaktiviteter. Budgettet skal tillige indeholde flerårige budgetoverslag for
de beredskabsopgaver, som varetages af TrekantBrand.

Da TrekantBrand blev etableret, overtog TrekantBrand en række køretøjer fra kommunerne uden en leasingaftale. Disse
køretøjer fremstod som værende ”gratis” i det kommunale udgiftsbaserede regnskab, da den finansielle leasingperiode var
udløbet.

TrekantBrand har ved selskabsdannelsen dermed ikke fået en tilsvarende leasingydelse indregnet i budgetterne. Når
køretøjerne falder for aldersgrænsen og skal udskiftes, opstår der derfor en budgetudfordring for TrekantBrand.

Siden stiftelsen af TrekantBrand er der ikke udskiftet større køretøjer, hvorfor det nu er nødvendigt med en omfattende og
langvarig plan for kontinuerlig udskiftning af køretøjer.

Beredskabskommissionen besluttede på sit møde den 3. april 2019 at udarbejde en 10-årig investeringsplan for køretøjer
og materiel. Dette forudsætter et større udredningsarbejde af budgetgrundlaget, som vil blive foretaget i 2. halvår af 2019
i samråd med de seks ejerkommuner.

Når det flerårige budgetoverslag foreligger, fremsendes de til godkendelse i de seks ejerkommuner.

I Budget 2020 indgår de kommunale driftsbidrag på i alt 89 mio. kr. Driftsbidragene er fremskrevet med KL's pris- og
lønfremskrivningsprocent (2,8 % set i forhold til 2019, jf. KL's seneste pris- og lønudvikling fra 2018-2023).
 
I budgetterne er der indarbejdet en række effektiviseringer, som er indlagt som forudsætning for, at budgettet går i
balance. Vejle Kommunes budget forventes (efter fremskrivning) at være i balance med driftsbidraget til TrekantBrand.
 
Der bør være opmærksomhed på, at TrekantBrands årsregnskab for 2018 viser et negativt resultat, og at der er en
akkumuleret negativ egenkapital på 6,2 mio. kr. I det lys er det umiddelbart bekymrende, at der ikke budgetteres med
overskud i 2020, med henblik på reetablering af egenkapitalen.
 
Vedlagt som bilag er Budget 2020 for beredskabsopgaverne og sideaktiviteterne, samt beredskabskommissionens
godkendelse af Budget 2020.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 2. september 2019, pkt. 123:
at udvalget overfor Byrådet anbefaler at godkende Budget 2020 for TrekantBrand.
 
Natur- og Miljøudvalget, 2. september 2019, pkt. 123:
Anbefalet.
Lone Myrhøj tog forbehold.

Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 274:
Anbefales.



Dan Arnløv og Lone Myrhøj tager forbehold for deres stillingtagen til Byrådets behandling af sagen.
 

Beslutning
Der forelå følgende procedureforslag fra Lone Myrhøj på vegne af Socialistisk Folkepartis byrådsgruppe:
”at budgetforslaget tilbagesendes til Trekant Brand med henblik på fornyet behandling 
at nyt budgetforslag skal indeholde samlet drift-status og likviditetsbudget
at budgetforslagene fremsendes, så de kan behandles på byrådsmødet i december 2019.”
 
For procedureforslaget stemmer tre medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Britta Bitsch.
Imod procedureforslaget stemmer 28 medlemmer.
 
Procedureforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemmer 28 medlemmer.
Imod hovedforslaget stemmer tre medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Britta Bitsch.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Pkt. 6, Budget 2020

Budget 2020 - referat fra beredskabskommissionsmødet



Punkt 227: Værdighedspolitikken

27.00.00-P22-1-16

Resume
I en bekendtgørelse fra januar 2019 om værdighedspolitikker for ældreplejen står der, at kommunerne skal tilføje
bekæmpelse af ensomhed som et område i værdighedspolitikken. Seniorudvalget godkendte på møde den 20. marts, at
ensomhed indarbejdes som et fokusområde, mens de øvrige fokusområder bevares uændret. Der er nu lavet et udkast til
det nye fokusområde. Seniorudvalget orienteres om den videre proces.
 

Sagsfremstilling
Vejles værdighedspolitik blev godkendt i Seniorudvalget d. 13. april 2016 og af Byrådet d. 4. maj 2016.
Værdighedspolitikken blev beskrevet ud fra de områder, som den daværende bekendtgørelse om værdighedspolitikker
fastsatte. Det var livskvalitet, selvbestemmelse, kvalitet, mad og ernæring og en værdig død.
 
I 2018 blev værdighedspolitikken revideret med pårørendeperspektivet som et nyt fokusområde. Den reviderede
værdighedspolitik blev godkendt af Seniorudvalget d. 21. november 2018 og af Byrådet d. 12. december 2018.
 
I en bekendtgørelse fra januar 2019 står der, at kommunerne skal vedtage en ny værdighedspolitik. Desuden skal
kommunens bekæmpelse af ensomhed tilføjes værdighedspolitikken. Det betyder, at værdighedspolitikken skal indeholde
følgende fokusområder:
 
1.     Livskvalitet
2.     Selvbestemmelse
3.     Kvalitet
4.     Mad og ernæring
5.     En værdig død
6.     Pårørende
7.     Bekæmpelse af ensomhed
 
Seniorudvalget godkendte på møde den 20. marts 2019, at ensomhed skal tilføjes som et fokusområde, mens de øvrige
fokusområder bevares uændret.
 
Forud for udarbejdelsen af det nye afsnit blev repræsentanter for Ældrerådet, borgere, pårørende og frivillige m.fl.
inviteret til en temadebat i forbindelse med Vejle Folkemøde d. 7. juni, hvor de fik mulighed for at komme med input.
 
I hovedtræk var essensen af temadebatten, at kommunens medarbejdere skal turde tale om ensomhed med borgerne, men
at man skal have stort fokus på borgerens selvbestemmelse og værdighed, når man gør det. F.eks. har ordvalg og tilgang
stor betydning, og man skal være lydhør og udvise stor respekt overfor borgerens ønsker og signaler.
 
Herudover er der anvendt det arbejde, som allerede foreligger ifm. innovationsmålene og samlet input fra
innovationsprojektet følgeven til fællesskaber.
 
Som det fremgår af udkastet til værdighedspolitik, sker bekæmpelsen af ensomhed ikke ved at kommunens egne
medarbejdere fungerer som besøgsvenner eller nære relationer, men ved, at man understøtter borgerens eget liv og
medbestemmelse ved at skabe muligheder for at etablere relationer og deltage i aktiviteter.
 
Der er lavet nogle få rettelser i indledningen, så hele processen fremgår. Herudover er der lavet lidt ændringer i layoutet,
så det nye afsnit passer ind.
 

Sagens videre forløb
Værdighedspolitik forventes godkendt i Byrådet d. 30. oktober 2019. Herefter offentliggøres politikken på kommunens
hjemmeside.
 

Deltager i behandlingen
Seniorchef Helle Brinch fremlægger sagen.
 



Historik
 
Velfærdsdirektøren indstiller, 14. august 2019, pkt. 79:
at Seniorudvalget drøfter afsnittet om ensomhed og sender det til høring i Ældrerådet og Senior FagMED.

Seniorudvalget, 14. august 2019, pkt. 79:
Drøftet. 
Sendes i høring i Ældreråd og Senior FagMED.
 
Administrativ tilføjelse:
Ældrerådet afgiver følgende høringssvar på møde 28.8.
Ældrerådet ser positivt på, at ensomhed er indarbejdet som et selvstændigt fokusområde i Værdighedspolitikken. Rådet
har selv fokus på denne problematik og vil arbejde aktivt for, at der bliver iværksat indsatser for svage ældre uden
netværk. Rådet anbefaler, at afsnittet om værdig død udgør sidste afsnit under punktet.
 
FagMED Senior afgiver følgende høringssvar på møde 18.9.
Fag MED Senior anerkender udarbejdelsen af Værdighedspolitikken. Det giver god mening af beskrive samarbejde med
civilsamfundet i forhold til ensomhed (side 23). Der skal være fokus på iværksættelsen af politikken, så vi som personale
ved, hvem der skal kontaktes i de konkrete situationer, og hvad vi selv skal handle på.
 
Velfærdsdirektøren indstiller, 2. oktober 2019, pkt. 96:
at værdighedspolitikken anbefales godkendt.
 
Seniorudvalget, 2. oktober 2019, pkt. 96:
Anbefales med den tilføjelse, at den endelige udgave redaktionelt ændres, således at værdig død, fremgår som sidste
afsnit.
 

Beslutning
Godkendt med Seniorudvalgets tilføjelse.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Værdighedspolitik Vejle Kommune 2019



Punkt 228: Anlægsbevilling - Give kulturhus

20.10.00-P20-1-19

Resume
Til færdiggørelse af HUSET i Give samt nyt ungetilbud søges anlægsbevilling på 1,836 mio. kr. til gennemførelse af
projekt i 2019 og 2020. Baggrunden for at Kultur- og Idrætsudvalget skal behandle sagen er, at der i forbindelse med
budgetplanlægningen for 2019 samlet blev afsat midler under Teknisk Udvalg til projekter i Give Midtby, herunder også
beløbet til kulturhuset, der hører under Kultur- og Idrætsudvalgets ressort. Sagen bliver også behandlet på Teknisk Udvalg
den 1. oktober 2019.
 

Sagsfremstilling
Der er i forbindelse med budgetlægning for 2019 afsat 5,8 mio. kr. under Teknisk Udvalg til Give Midtby, hvori provenu
af salg af Give Biblioteket på 1,8 mio. kr. er indeholdt.
Af det afsatte beløb er der øremærket 1,836 mio. kr. til færdiggørelse af HUSET og de omkringliggende arealer. Kultur-
og Fritidsforvaltningen og Brugerrådet er tovholder på projektet.
 
Projektet vedrører etablering af mekanisk ventilation i biblioteket (voksen- og børneafdeling), samlingssal, mødelokaler,
galleri og kreativt værksted. Ventilationsprojektet udføres indenfor eksisterende geometri. Endvidere etableres ekstra
toilet i kælderetagen, bad på 1. sal samt forbedret adgang i bil til salen. Indkøb af interiør (garderobe, scenetæppe, audio-
udstyr, galleri, ophæng m.m.) er endvidere indeholdt.
Derudover ønskes det at etablere en ungeafdeling i HUSET eller i tilknytning til HUSET. 
 
Projektet er udarbejdet i et samarbejde mellem Kultur og Fritid, Teknisk forvaltning, Brugerrådet ved HUSET og Vejle
Bibliotekerne.
I forbindelse med denne sag overgår projektet til Kultur- og Idrætsudvalget med finansiering fra Teknisk Udvalg.
Overflytning af budget fra Teknisk Udvalg til Kultur-
og Idrætsudvalget skyldes, at projekt "Give Kulturhus" primært vedrører Kultur- og Idrætsudvalgets område.
 
Se vedhæftet projektbeskrivelse fra budget 2019 for nærmere uddybning.
 

Økonomi

Figur 1: Sagens økonomiske konsekvenser
 

Figur 2: udgiftsfordeling over år
 



Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:
Sagen medfører, at der gives anlægsbevilling på 1,836 mio. kr. til ombygning af HUSET i Give. Projektet finansieres af
det til formålet afsatte rådighedsbeløb vedrørende projektet i Give Midtby. I 2019 er der afsat 1,836 kr. Heraf forventes
der brugt 1,5 mio. kr. i 2019. Det forventede restbudget på 0,336 mio. kr. vil blive søgt overført til færdiggørelse i 2020.
 
Rådighedsbeløb på 1,836 mio. kr. søges overført fra Teknisk Udvalg til Kultur- og Idrætsudvalget ifm. denne sag. 
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb
Sagen behandles samtidig i Teknisk udvalg og Kultur- og Idrætsudvalget den 1. oktober 2019.
Sagen behandles derefter af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 1. oktober 2019, pkt. 93:
at de bevillingsmæssige konsekvenser, jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi godkendes.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 1. oktober 2019, pkt. 93:
Anbefales.
 
Teknisk Udvalg, 1. oktober 2019, pkt. 196:
Godkendt.

Økonomiudvalget, 20. oktober 2019, pkt. 278:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 

Bilag

Projektbeskrivelse - Give kulturhus



Punkt 229: Udpegning af et nyt medlem til Billedkunstrådet

20.04.10-G01-1-17

Resume
Indstilling om udpegning af et nyt medlem til Billedkunstrådet. Udpegningen skal efterfølgende godkendes endeligt i
Byrådet.
 

Sagsfremstilling
Billedkunstrådet i Vejle Kommune har til formål at fremme billedkunsten lokalt og bidrage til dens kvalitet og udvikling.
Det kommunale Billedkunstråd skal sikre en dynamisk koordinering inden for området og agere som konsulent i
forbindelse med æstetiske og kunstfaglige spørgsmål.
Billedkunstrådet består, i henhold til vedtægterne, af 7 medlemmer. Billedkunstrådets funktionsperiode følger i henhold til
vedtægterne den kommunale valgperiode.
 
Billedkunstrådet har følgende sammensætning:
 
2 byrådsmedlemmer
 
3 kunstfaglige repræsentanter efter indstilling fra Billedkunstforeningen (BKF):
Helle Koch
Vivi Linnemann
Johannes Cramer-Møller
 
1 repræsentant fra kunstmuseet med kunstfaglig baggrund, efter indstilling fra museumschefen i Vejle Kommune:
Marie Dufresne
 
1 repræsentant fra design- eller arkitektverdenen:
Camilla Jørgensen, Teknik og Miljø
 
For nuværende er byrådsmedlemmerne Arne Poulstrup og Sven Erik Nielsen valgt.
 
Arne Poulstrup blev af Byrådet den 19.6.2019, sag nr. 133, udpeget som medlem af Billedkunstrådet, da Birgitte Vind
(som oprindeligt var udpeget) i en periode var forhindret i at varetage sine kommunale hverv som følge af, at hun blev
valgt ind i Folketinget. Birgitte Vind er efterfølgende udtrådt af Vejle Byråd.  
Kultur- og Idrætsudvalget vil gerne have udpeget en ny repræsentant i stedet for Arne Poulstrup, da udvalget finder det
mest hensigtsmæssigt, at et udvalgsmedlem varetager hvervet.
 

Sagens videre forløb
Sagen behandles i Byrådet.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 1. oktober 2019, pkt. 88:
at Kultur- og Idrætsudvalget udpeger et nyt medlem til Billedkunstrådet, og
at sagen oversendes til Byrådet til endelig godkendelse.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 1. oktober 2019, pkt. 88:
Kultur- og Idrætsudvalget udpeger Azra Hasanbegovic til Billedkunstrådet, og sagen oversendes til Byrådet til endelig
godkendelse.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 



Punkt 230: Forslag om principbeslutning

00.22.02-A26-12-19

Resume
Dan Arnløv, De Konservative, har fremsat forslag om principbeslutning.
 

Sagsfremstilling
Følgende fremgår af henvendelsen af 27. september 2019 fra Dan Arnløv:
 
"Dan Arnløv (C) anmoder om at få behandlet følgende sag på første mulige byrådsmøde:
 
Principbeslutning: 
 
I lyset af Vejle by store trafikale udfordringer tager Vejle byråd hermed følgende principbeslutning. 
Forvaltningen anmodes om at igangsætte processer der tilretter relevante planer m.m der påvirkes af principbeslutning.
 
Vejle byråd tager principbeslutning om:
 
At Sønderbrogade bevares som trafikfærdselsåre for biler m.m.
 
At Vejle kommune ikke betaler for evt vejomlægninger som følge af projekter på Gammelhavn."
 
Byrådsmedlemmers ret til at få en sag optaget på dagsordenen fremgår af § 11 i lov om kommunernes styrelse.
 

Dan Arnløv indstiller,
at Byrådet vedtager forslaget.
 

Beslutning
I forbindelse med godkendelse af dagsordenen tilsluttede Byrådet sig Dan Arnløvs forslag om, at sagen blev udsat til
næste møde.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch.
 



Punkt 231: Forslag om opkøb af arealer til byudvikling

00.22.02-A26-13-19

Resume
Søren Peschardt har på vegne af Socialdemokratiets byrådsgruppe anmodet om, at følgende optages på byrådets
dagsorden.
 

Sagsfremstilling
Følgende fremgår af henvendelsen af 19.oktober 2019:
 
"Opkøb af arealer til byudvikling.
 
Det indstilles, at der indledes forhandlinger med ejerne af de arealer, der er omfattet af  lokalplan 1225, med henblik på
evt. etapevis overtagelse af relevante arealer,
 
Byrådet holdes løbende orenteret om stade for ovennævnte forhandlinger".
 
Byrådsmedlemmers ret til at få en sag optaget på dagsordenen fremgår af § 11 i lov om kommunernes styrelse.
 

Søren Peschardt indstiller,
at Byrådet vedtager forslaget.
 

Beslutning
I forbindelse med godkendelse af dagsordenen stillede Søren Peschardt forslag om, at sagen skulle overgå til forhandling
for åbne døre.
 
For forslaget om behandling for åbne døre stemmer 17 medlemmer.
Imod forslaget om behandling for åbne døre stemmer 14 medlemmer: Jens Ejner Christensen, Christoffer Aagaard
Melson, Peder Hummelmose, Niels Clemmensen, Gitte Frederiksen, Lars Schmidt, Per Olesen, Hans Hoffensetz, Gerda
Jørgensen, Thyge Havgaard Bjerring, Anja Daugaard, Kenneth Fredslund Petersen, Karl Erik Lund og Svend Erik
Nielsen.
 
Forslaget om behandling for åbne døre hermed vedtaget.
 
For forslaget fra Søren Peschardt stemmer 17 medlemmer.
Imod forslaget fra Søren Peschardt stemmer 12 medlemmer: Jens Ejner Christensen, Christoffer Aagaard Melson, Peder
Hummelmose, Niels Clemmensen, Gitte Frederiksen, Lars Schmidt, Per Olesen, Hans Hoffensetz, Gerda Jørgensen,
Thyge Havgaard Bjerring, Anja Daugaard og Karl Erik Lund.
2 medlemmer undlader at stemme: Svend Erik Nielsen og Kenneth Fredslund Petersen.
 
Forslaget fra Søren Peschardt hermed vedtaget.
 
Fraværende: Allan Pedersen, i stedet mødte Britta Bitsch. 
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